

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ №1
Реконструкция фасада Корпуса №10 Сторона 1 (Восток) и кровля

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Цена за ед. (руб.)	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5	6
Раздел 1.					
1	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,674 (558*0.3) / 100	209,90	35137,34
2	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2 отделываемой поверхности	1,674 (558*0.3) / 100	796,35	133309,04
3	Смена металлического ограждения из труб диаметром: до 25 мм	1 м сменяемого ограждения	558	32,68	18234,88
4	Леер 50х16	мп	558	937,39	523062,84
5	Полоса 40*4 (Ст3)	мп	558	66,00	326945,70
6	Квадрат 10х10 (Ст3)	мп	111,6 558*0.2	21,60	39235,16
7	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,12 12/100	67,74	812,86
8	Ремонт облицовки из плит площадью до 1 м2: стен гладких	100 мест	0,46 46/100	26,05	1198,34
9	Гидроструйная очистка: бетонных поверхностей	1 м2 поверхности	972	21,62	21017,04
10	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,944 194.4 / 100	165,27	32128,92
11	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2 покрытия	9,72 972 / 100	13,75	13366,10
12	Грунт акриловый глубокого проникновения (стироловый акрилат, двухкомпонентный консервант Pf>0,53)	кг	486 0,25*2*972	325,45	439036,58
13	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	9,72 972 / 100	210,38	204488,76
14	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2 отделываемой поверхности	9,72 972 / 100	796,44	774136,02

1	2	3	4	5	6
15	Окраска фасадов акриловыми составами: с люлек краскопультом по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	9,72 $972/100$	109,69	106618,74
16	Покрытие масляными и спиртовыми лаками по окрашиваемой или огрунтованной поверхности: стен за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности или покрытия	9,72	77,43	75260,78
17	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен Торцы перегородок балконных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,388 $(194*0.2) / 100$	210,36	8162,12
18	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,388 $38.8 / 100$	5,62	217,88
19	Грунт акриловый глубокого проникновения (стироловый акрилат, двухкомпонентный консервант Pf>0,53)	кг	9,7 $0,25*38.8$	122,10	8765,48
20	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2 отделяваемой поверхности	0,388 $38.8 / 100$	796,53	30905,44
21	Окраска фасадов акриловыми составами: с люлек краскопультом по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,88 $388/100$	109,70	42562,02
22	Очистка кварцевым песком: сплошных наружных поверхностей	1 м2 очищаемой поверхности	295 $150+145$	493,08	145460,04
23	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным составом	100 м2 поверхности	2,96 $(150+146) / 100$	37,94	11229,2
24	Грунт полиуретановый (однокомпонентный, Pf>0,333)	кг	104 $150*0.5+145*0.2$	325,33	336792,2
25	Устройство каркаса при оштукатуривании: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,45	20,86	938,56
26	Сетка оцинкованная 30х30	м2	45	456,44	124635,74
27	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: пилонов прямых гладких	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	7,776	302,45	235184,7
28	Устройство боковой обмазочной гидроизоляции строительных конструкций (стен) из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм.	100 м2 покрытия	19,44 $1944 / 100$	5,56	10801,82

1	2	3	4	5	6
29	Гидроизоляция обмазочная глубокого проникновения, пенетрирующая (Однокомпонентная Pf>0,53) Водонепроницаемость до W20 (2 Мпа)	кг	486 0,25*1944	235,33	439036,58
30	Окраска фасадов акриловыми составами: с люлек краскопультom по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	19,44 1944/100	111,17	216112,6
31	Облицовка стен фасадов зданий искусственными плитами из композитных материалов на металлическом каркасе	100 м2 поверхности облицовки	1,836	233,55	42880,46
32	Навеска страховочного троса	1 операция	8	48,19	385,48
33	Навеска рабочего троса	1 операция	8	175,98	1407,84
34	Перенавеска рабочего троса	1 операция	240	181,60	43584,38
Итого:					4443051,64

